

Karlino, dnia 10.10.2016 r.

**Zamawiający:**  
**Gmina Karlino**  
**Plac Jana Pawła II 6**  
**78-230 Karlino**

**Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**Znak sprawy: GP.271.32.2016.WG**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa kanalizacji deszczowej oraz odcinka drogi gminnej w ulicy Moniuszki/os. Biedronka w miejscowości Karlino**”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 1**

W przedmiarach robót jest wstawiony 1 separator lamelowy, natomiast w SIWZ są wpisane 2 separatory. Która wersja jest prawidłowa? Prosimy podać parametry separatora.

**Odpowiedź**

*Zgodnie z projektem budowlanym w zakresie przedmiotu zamówienia jest 1 separator – do montażu na odcinku od studni D5 do wylotu do rowu. W SIWZ omyłkowo wpisano montaż 1 separatora na odcinku D22 – D32.*

*Parametry separatora zostały opisane w projekcie budowlanym p.n. „Budowa sieci kanalizacji deszczowej od ul. Moniuszki do rowu melioracyjnego”, stanowiącym załącznik 8 do SIWZ.*

**Pytanie 2**

W projekcie na odcinku D8 do D32 jest podane wbudowanie rury PCV d=315mm w ilości 206,6 m, natomiast w przedmiarze 149,3 m. Która wersja jest prawidłowa.

**Odpowiedź**

*Zgodnie z projektem budowlanym, odcinek D8 - D32 mierzy 243,5 m, z czego 85,2 m to kanały z rur PCV dz 400 mm, a 158,3 m to kanały z rur PCV dz 315 mm. Takie ilości należy przyjąć do wyceny. Zamawiający jednocześnie informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót należy traktować, jako element pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca musi to skalkulować w swojej ofercie.*

**Pytanie 3**

Prosimy o wyjaśnienie opisu w SIWZ: przykanaliki – 11 szt. oraz przykanaliki – 15 szt.

**Odpowiedź**

*Zgodnie z projektem budowlanym w zakresie przedmiotu zamówienia jest wykonanie wpustów ulicznych oraz odgałęzień do działek budowlanych sąsiadujących z drogą. Odcinki od studni zbierającej do wpustu oraz do granicy z sąsiadującymi z drogą nr 200 działkami określono mianem przykanalików. Do wyceny należy przyjąć ilości określone w projekcie budowlanym stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ.*

#### **Pytanie 4**

Prosimy o podanie prawidłowej ilości do wbudowania studni kanalizacji deszczowej d=1200mm oraz wpustów ulicznych d=500mm (niezgodny opis w SIWZ z przedmiarem)

#### **Odpowiedź**

*Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót należy traktować, jako element pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca musi to skalkulować w swojej ofercie.*

*Dlatego do wyceny należy przyjąć ilości określone w projekcie budowlanym stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ.*

#### **Pytanie 5**

W przedmiarach próby szczelności kanalizacji deszczowej nie są współmierne z ilością wbudowanych rur PCV.

#### **Odpowiedź**

*Odpowiedź jak do pytania nr 4.*

#### **Pytanie 6**

Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał roboty polegające na budowie kanałów sanitarnych wraz z odbudową nawierzchni asfaltowej o powierzchni ponad 500 m<sup>2</sup>?

#### **Odpowiedź**

*Z dokumentów przedstawionych przez Wykonawcę musi wynikać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, Wykonawca wykonał co najmniej:*

- *1 pracę polegającą na wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane obejmujących przebudowę, remont lub budowę drogi z nawierzchnią z kostki brukowej lub asfaltowej o powierzchni min. 500 m<sup>2</sup>,*
- *1 pracę polegającą na wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane obejmujących budowę, przebudowę lub remont kanalizacji grawitacyjnej długości co najmniej 500 mb,*

*przy czym Zamawiający dopuszcza sytuację, w której obie prace zostały wykonane w ramach jednej umowy.*

*Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu, jeżeli na podstawie przedłożonych przez Wykonawcę dokumentów Zamawiający będzie mógł ocenić, że Wykonawca wykonał prace, o których mowa powyżej.*

#### **Pytanie 7**

Prosimy o informację czy przedmiotowej przedsięwzięcie obejmuje wykonanie parkingów z kostki brukowej na odcinku planowanych robót drogowych?

#### **Odpowiedź**

*Przedmiotem zamówienia jest wykonanie wyłącznie drogi na wskazanych w SIWZ kilometrażu oraz kanalizacji deszczowej – zgodnie z opisem w SIWZ. Parkingi nie są objęte przedmiotem zamówienia.*

Termin składania i otwarcia ofert nastąpi w dniu 14.10.2016 r.

**Burmistrz**  
  
**Waldemar Miśko**